
 

 

UCHWAŁA NR XXV/179/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sitno na 2021 r. 

 

 

Na podstawie  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j.  Dz.U. z 2020 r. poz. 638) –  Rada Gminy  Sitno uchwala,  co następuje: 

 

 

§1 

 

Uchwala się  „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sitno na 2021 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

 

§2 

  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 
 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

/-/ Antoni Gazda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do  

UCHWAŁY NR XXV/179/2020 

RADY GMINY SITNO 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SITNO 

NA 2021 r. 

 

§1 

  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi  na terenie gminy Sitno.  

§2 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sitno, gmina realizuje 

poprzez:  

1) Odławianie i umieszczanie  bezdomnych  zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość na podstawie umowy 

zawartej pomiędzy Gminą Sitno a Miastem Zamość. 

2) Finansowanie kosztów leczenia, sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów, przed 

oddaniem ich do adopcji. 

3) Finansowanie kosztów uśpienia  ślepych miotów bezpańskich psów  w przypadku,  

gdy nie ma możliwości znalezienia dla nich właściciela. 

 

§3 

 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez:  

1) Finansowanie kosztów leczenia, sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów, przed 

oddaniem ich do adopcji. 

2) Finansowanie kosztów uśpienia  ślepych miotów bezpańskich kotów  w przypadku,  

gdy  nie ma możliwości znalezienia dla nich właściciela. 

3) Korzystanie z usług podmiotów prowadzących działalność polegającą na zapewnieniu    

opieki dla odłowionych kotów. 

§4 

 

1. Na terenie Gminy Sitno ustala się odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie 

zgłoszenia do Urzędu Gminy do Referatu Utrzymania i Rozwoju Infrastruktury, 

informującego o wystąpieniu zwierzęcia bezdomnego w danej miejscowości na terenie 

Gminy. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu                    

i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie  prowadzone  przez pracownika Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zamościu wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza  zagrożenia dla ich życia                  

i zdrowia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt. 

 



 

 

§5 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach na 

zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko: 

1) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza       

weterynarii. 

2) Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość  zgłoszenia się właściciela lub     

opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie określonym przez schronisko                   

w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

     

§6 

 

1. Poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu,  

2) Urząd Gminy poprzez zachęcanie do adopcji osób zgłaszających pojawienie się   

bezdomnego zwierzęcia w danej miejscowości. 

 

§7 

1. Usypianie ślepych miotów: 

1) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii                     

w schronisku dla zwierząt bezdomnych  lub w lecznicy dla zwierząt. 

2) Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

3) Podejmowanie działań w kierunku sterylizacji zwierząt, których ślepy miot został 

uśpiony. 

§8 

 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1) Miejscem dla zwierząt gospodarskich odebranych właścicielowi lub opiekunowi na   

podstawie decyzji wójta, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości    

Czołki 43. 

§9 

    

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt w Gminie: 

1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt Gmina realizuje poprzez udzielanie jednorazowych zleceń: Lekarz 

Weterynarii Robert Polski Gabinet Weterynaryjny Sitno 75a, 22-424 Sitno, tel. 601 346 

327. 

2) Realizacja usługi odbywać się będzie na podstawie telefonicznego powiadomienia przez 

jednostkę policji, lub pracownika urzędu gminy. 

3) Zakres usługi weterynaryjnej związanej z leczeniem powypadkowym zwierzęcia strony 

określać będą po zgłoszeniu do gminy każdego indywidualnego przypadku. 

 

§10 

 

1. Finansowanie zadań określonych  w programie ponosi gmina. 

2. W budżecie Gminy Sitno na 2021 rok zabezpieczono  środki finansowe  na realizację zadań 

wynikających z Programu  w wysokości: 27000,00 zł. 

3. Ww. środki wydatkowane będą na poszczególne zadania zgodnie z potrzebą, po otrzymaniu 

faktury.  


